parceria, avaliação das justificativas apresentadas no relatório técnico de monitoramento e 

avaliação, recomendações, críticas e sugestões; 

CLÁUSULA SÉTIMA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

7.1 – O valor total dos recursos a serem utilizados na execução deste Termo de Colaboração é de 

R$ 265.047,53 (duzentos e sessenta cinco mil e quarenta e sete reais e cinquenta e três 

centavos).  

7.2 – Os recursos serão transferidos pela Prefeitura Municipal de São Manuel para a execução do 

presente Termo de Colaboração em 12 (doze) parcelas, de acordo com autorização conjunta da 

Diretoria Municipal de Educação e da Diretoria Municipal de Saúde., com a despesa à conta da